



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 18 de Setembro de 2020 - Ano VIII - Edição 1810 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 39/2020
PROCESSO Nº 715281/2020

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 12212308000/1200-06 (INCLUINDO VEÍCULO 0 KM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE..

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 39/2020, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 12212308000/1200-06 (INCLUINDO VEÍCULO 0 KM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA						
CNPJ: 32.911.658/0001-41 Telefone: 47+30573930						
Endereço: Rua José Nazareno Pinto, 0 APT 01, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, CEP: 59152-255						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00027	1,00	Unidade	TELEVISOR - Tamanho da TELA: 40 polegadas	PHILCO	1.690,00	1.690,00
Total:						1.690,00

Vencedor(es): BETANIAMED COMERCIAL EIRELI						
CNPJ: 09.560.267/0001-08 E-mail: betaniamed@bol.com.br Telefone: (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435						
Endereço: R ANTONIO GRAVATA, 80 , CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE /MG, CEP: 30570-040						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	1,00	Unidade	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - Caneta: Possui - Transdutor do Ultra-Som Autoclave: Possui - Jato de Bicarbonato Integrado: Possui - Cavidadpr: Não Possui	DENTEMED	1.245,00	1.245,00
00008	1,00	Unidade	AMALGADOR ODONTOLÓGICO - Tipo: Capsula - Modo de Operação: Digital	DENTEMED	500,00	500,00
Total:						1.745,00

Vencedor(es): BS Equipamentos Industria e Comercio Ltda-EPP						
CNPJ: 04.709.243/0001-54 Telefone: 84+33512636						
Endereço: Rua Antonio de Souza Pinto, 0 , Jardim Ribeiro, Varginha/MG, CEP: 37068-100						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00029	1,00	Unidade	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - Câmara de Esterilização: Aço Inoxidável - Modo de Operação: Digital - Capacidade: 25 Litros - Acessórios: Não Possui	Digitale/Bs Equipamentos	2.450,00	2.450,00
Total:						2.450,00

Vencedor(es): CMED DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 20.444.829/0001-90 Telefone: 84+33512636						
Endereço: Av. Flores da Cunha, 0 s/3, Parque Brasília, Porto Alegre/RS, CEP: 94950-000						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço	Total

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

					(R\$)	(R\$)
00019	1,00	Unidade	CENTRÍFUGA LABORATORIAL - Tecnologia: Para TUBOS de 04 até 30 amostras - Tipo: Digital	DAIKI	1.890,00	1.890,00
00037	1,00	Unidade	BISTURI ELÉTRICO - Potência: 100W - Função Bipolar: Possui - Alarmes: Possui	EMAI	3.850,00	3.850,00
00040	4,00	Unidade	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - Tipo: Compressor - N° de Saídas: de 03 a 04 saídas - Suporte com Rodízios: Possui - Potência: Mínimo de 1/4 de HP	HR	1.000,00	4.000,00
00042	1,00	Unidade	MANOVACUÔMETRO - Tipo: Analógico	JPA	1.600,00	1.600,00
00047	1,00	Unidade	LARÍNGOSCÓPIO ADULTO - Tipo: Fibra Optica - Iluminação: LED - N° de Lâminas: 06 Lâminas Rígidas	MIKATOS	819,00	819,00
00049	2,00	Unidade	LARÍNGOSCÓPIO INFANTIL- Tipo: Fibra Optica - Iluminação: LED - N° de Lâminas: 06 Lâminas Rígidas	MIKATOS	819,00	1.638,00
00050	2,00	Unidade	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - Material de Confecção: Silicone - Válvula de PEEP: Não possui - Válvula Unidirecional: Possui - Reservatório: Possui	PHARMATEX	195,00	390,00
Total:						14.187,00

Vencedor(es): Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda.						
CNPJ: 95.433.397/0001-11 Telefone: 84+32065408						
Endereço: Rua Júlio Bartolomeu Taborda Luiz, 0, Atuba, Curitiba/PR, CEP: 82600-070						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00044	1,00	Unidade	DETECTOR FETAL - Tipo: Mesa - Tecnologia: Digital - Display: Possui	MD/VCOMIN TECHNOLOGY LIMITED - CHINA /	550,00	550,00
Total:						550,00

Vencedor(es): DR LOCADORA E TRANSPORTES LTDA						
CNPJ: 07.800.974/0001-07 Telefone: 62+32580733						
Endereço: Rua Rodrigues Alves, 0, Santo Antônio, Mossoró/RN, CEP: 59611-060						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00059	1,00	Unidade	VEICULO DE PASSEIO - Transporte de equipe (5 pessoas, 0 Km) MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3; PORTAS: 04 PORTAS; TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA / ELÉTRICA; DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MINÍMA DE 2.370 MM; AR CONDICIONADO: POSSUI; TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME): POSSUI; TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTIVEL; CAPACIDADE: 05 LUGARES; FREIOS ABS E AIRBAG DUP: POSSUI; CÂMBIO: MANUAL	FIAT/UNO ATRACTATIVE 1.0	46.870,00	46.870,00
Total:						46.870,00

Vencedor(es): F F Souza da Silva Comercio de materiais Hospitalar						
CNPJ: 34.831.376/0001-60 Telefone: 84+32065408						
Endereço: Rua Dois, 0 loja4, Maranguape I, Paulista/PE, CEP: 53444-380						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	3,00	Unidade	SELADORA - Tipo: Manul - Aplicação: Grau Cirúrgico	2I	165,00	495,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00016	4,00	Unidade	LIXEIRA A PEDAL - Material de Confeção: Aço Inox - Capacidade: 30L	Travel Max	205,00	820,00
00032	3,00	Unidade	LIXEIRA A PEDAL - Material de Confeção: Aço Inox - Capacidade: 49 L	Aldinox	230,00	690,00
00034	4,00	Unidade	BIOMBO - Material de Confeção: Aço/Ferro Pintado - Tamanho: Triplo - Rodízios: Possui	UNIMÓVEIS	250,00	1.000,00
00038	6,00	Unidade	CILÍNDRIO DE GASES MEDICINAIS - Material de Confeção: Aço - Capacidade: 50 L - Suporte com Rodízios: Possui - Acessórios: Válvula, Manômetro e Fluxômetro	GASWIDE	2.390,00	14.340,00
00039	2,00	Unidade	CILÍNDRIO DE GASES MEDICINAIS - Material de Confeção: Aço - Capacidade: 10 L - Suporte com Rodízios: Possui - Acessórios: Válvula, Manômetro e Fluxômetro	GASWIDE	1.030,00	2.060,00
Total:						19.405,00

Vencedor(es): FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME						
CNPJ: 07.366.605/0001-40 E-mail: famednatal@hotmail.com Telefone: 84 4141-1087						
Endereço: AV. XAVIER DA SILVEIRA, 1007, NOVA DESCOBERTA, NATAL/RN, CEP: 59056-530						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00007	9,00	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Tipo: Analógico - Material de Confeção da Braçadeira: Nylon	ACCUMED	58,99	530,91
00055	2,00	Unidade	POLTRONA HOSPITALAR - Mat. De Confeção: Aço/Ferro Pintado - Tamanho: Triplo - Rodízios: Possui	sanitas	529,99	1.059,98
Total:						1.590,89

Vencedor(es): H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI -						
CNPJ: 70.318.597/0001-00 Telefone: 84+32018544						
Endereço: Avenida Doutor Almir de Almeida Castro, 0, Centro, Mossoró/RN, CEP: 59600-010						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00005	6,00	Unidade	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Iluminação: LED - Haste: Flexível	AÇO AMBIENTE	220,00	1.320,00
00009	4,00	Unidade	ARMÁRIO VITRINE - NÚMERO DE PORTAS: 2 - Material de Confeção: Aço/Ferro Pintado - Laterais de Vidro: Possui	AÇO AMBIENTE	400,00	1.600,00
00022	2,00	Unidade	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Assento e Encosto: Estofado - Braçadeira: Regulável	AÇO AMBIENTE	320,00	640,00
00035	6,00	Unidade	CADEIRA PARA OBESOS - Estrutura: Aço ou Ferro Pintado - Material de Confeção: Estofado Courvin - Rodízios: Possui - Braços: Possui	AÇO AMBIENTE	533,00	3.198,00
00036	4,00	Unidade	MESA GINECOLÓGICA - Material de Confeção: Madeira - Gabinete com Portas e Gavetas: Possui	AÇO AMBIENTE	1.015,00	4.060,00
00056	4,00	Unidade	CARRO MACA SIMPLES - Grades Laterais: Possui - Suporte de Soro: Possui - Colchonete: Possui - Material de Confeção: Aço Inox/Alumínio	AÇO AMBIENTE	1.000,00	4.000,00
00057	1,00	Unidade	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) - Tipo: Fechado - Material de Confeção: Aço/Inox - Capacidade ou Dimensões: Alt de 110 cm X Larg de 50 cm X Comp de 70 cm	AÇO AMBIENTE	1.190,00	1.190,00
00058	2,00	Unidade	NEGATOSCÓPIO - Tipo: Lâmpada Fluorescente/ 2 corpos	AÇO AMBIENTE	358,00	716,00
Total:						16.724,00

Vencedor(es): Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

CNPJ: 08.060.934/0001-20 Telefone: 84+36453657						
Endereço: Rua Raimundo Pereira de Oliveira, 0 , JARDIM SORRILANDIA I, Sousa/PB, CEP: 58805-150						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00010	8,00	Unidade	ARMÁRIO - Dimensões: Altura de 120 cm x Largura de 110 cm - Prateleiras: 04 - Capacidade mínima da prateleira: 40 kg - Material de Confecção: Aço	GQS	479,50	3.836,00
00011	14,00	Unidade	CADEIRA - Material de Confecção: Aço/Ferro Pintado - Braços: Não Possui - Regulagem de Altura: Não Possui - Rodízios: Não Possui - Assento e Encosto: Polipropileno	GQS	71,00	994,00
00015	6,00	Unidade	ESTANTE - Material de Confecção: Aço/Ferro Pintado - Capacidade: 200 kg - Reforço: Possui	GQS	149,00	894,00
00028	20,00	Unidade	LONGARINA - Assento/Encosto: Polipropileno - Número de Assentos: 03 lugares	GQS	204,90	4.098,00
Total:						9.822,00

Vencedor(es): LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 28.315.329/0001-60 Telefone: 84+94056650						
Endereço: Rua Seiro Nakamura, 0 , Xaxim, Curitiba/PR, CEP: 81710-200						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00017	1,00	Unidade	GELADEIRA/REFRIGERADOR - Capacidade: 299L	CONSUL	1.586,72	1.586,72
Total:						1.586,72

Vencedor(es): Lumiar Health Builders Equipamentos Hospitalares Ltda Epp						
CNPJ: 05.652.247/0001-06 Telefone: 51+37799887						
Endereço: Av. Guido Aliberti nº 3005, 0 , B. Jdm São Caetano, São Caetano do Sul/SP, CEP: 09581-680						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00043	1,00	Unidade	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - Capacidade: 5L - Tipo: Estacionário	LHB/LHB	3.410,40	3.410,40
Total:						3.410,40

Vencedor(es): NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI						
CNPJ: 18.588.224/0001-21 Email: nacionalstore@gmail.com Telefone: 3025-9397/(84) 3025-9692						
Endereço: RUA TUIUTI, 772 , PETROPÓLIS, NATAL/RN, CEP: 59014-160						
Representante: Maria da Conceição Moura do Nascimento - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	3,00	Unidade	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS - Capacidade: Até 9 Limas	INDUSBELLO	41,00	123,00
Total:						123,00

Vencedor(es): PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA						
CNPJ: 09.210.219/0001-90 Telefone: 84+20107333						
Endereço: Cajazeiras, 0 , JARDIM OASIS, Cajazeiras/PB, CEP: 58900-000						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00002	9,00	Unidade	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Tipo: Duplo - Auscultador: Aço Inoxidável	BIOLAN	17,90	161,10
00021	1,00	Unidade	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO - Tipo: Binocular - Ocular: 10 X - Objetivas: 04 - Condensador KOEHLER: Possui - Iluminação: LED/HALOGÊNIO	LABOR IMPORT	1.680,00	1.680,00
00025	2,00	Unidade	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Material de Confecção: Aço ou Ferro Pinatdo - Apoio para Braços: Escamoteável - Apoio para Pés: Removível - Elevação de Pernas: Com elevação	CARONE	470,00	940,00
00046	1,00	Unidade	OFTALMOSCÓPIO - Composição: até 5 aberturas - Iluminação: LED	MD	725,00	725,00
00051	2,00	Unidade	LANTERNA CLÍNICA - Tipo: LED	AK	18,00	36,00
Total:						3.542,10

Vencedor(es): RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME						
CNPJ: 10.719.048/0001-08 Telefone: 84+33512636						
Endereço: AV: TERTULIANO DE BRITO, 0 1º ANDAR, CENTRO, São Bento/PB, CEP: 58865-000						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00012	7,00	Unidade	ESCADA COM 2 DEGRAUS - Material de Confecção: Aço Inoxidável	RVB	140,00	980,00
00013	1,00	Unidade	CARRO DE CURATIVOS - Material de Confecção: Aço Inoxidável - Acessórios: Balde e Bacia	RVB	448,00	448,00
00020	2,00	Unidade	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - Material de Confecção (Estrutura/Apoio do Braço): Aço Inoxidável/Aço Inoxidável - Tipo: Pedestal Altura Regulável	RVB	149,00	298,00
00031	5,00	Unidade	SUPORTE DE SORO - Tipo: Pedestal - Material de Confecção: Aço Inoxidável	RVB	120,00	600,00
00033	2,00	Unidade	MESA DE MAYO - Material de Confecção: Aço Inoxidável	RVB	190,00	380,00
Total:						2.706,00

Vencedor(es): SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALRES LTDA - ME						
CNPJ: 23.643.895/0001-88 Telefone: 12+981952121						
Endereço: RUA DOS BANCARIOS 388, JD. EMBUEMA, 0 , JD. EMBUEMA, Embu/SP, CEP: 06803-130						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00045	2,00	Unidade	BIPAP - Alames: Possui - Umificador: Possui - Ventilador de Backup: Possui - Pressão Máxima: 20 CMH2O a 25 CMH2O - Máscara(s): Possui	BMC	4.995,00	9.990,00
00054	1,00	Unidade	CPAP - Configuração: C/ Umificar - C/Compensação - C/Máscara Nasal	BMC	1.995,00	1.995,00
Total:						11.985,00

Vencedor(es): W FELIPE DA SILVA						
CNPJ: 04.099.366/0001-10 Telefone: (84) 9973-0093						
Endereço: R DELMIRO GOUVEIA, 60 , NEOPOLIS , Natal/RN, CEP: 59086-010						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00041	3,00	Unidade	OXIMENTRO DE PULSO - TIPO: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	CBEMED	1.169,00	3.507,00
Total:						3.507,00

Vencedor(es): ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
---	--	--	--	--	--	--

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

CNPJ: 32.932.000/0001-16 Telefone: 84+36453657_						
Endereço: RUA FELIPE CAMARÃO Nº853 BAIRRO : DOZE ANOS MOSSO, 0 , DOZE ANOS, Mossoró/RN, CEP: 59603-340						
Representante: - RG:						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	4,00	Unidade	AR CONDICIONADO - Tipo: SPLIT - Capacidade: 12.000 BTUs - Ciclo: Quente e Frio	VOGGA	1.395,00	5.580,00
00014	8,00	Unidade	MESA DE ESCRITÓRIO - Material de Confecção: Madeira/MDP/MDF/Similar - Composição: Simples - Gavetas: Possui	MOB	145,00	1.160,00
00018	1,00	Unidade	FORNO DE MICROONDAS - Capacidade: 30 Litros	MIDEIA	470,00	470,00
00023	6,00	Unidade	ARQUIVO - Material de Confecção: Aço - Gavetas: 4 gavetas - Deslizamento da Gaveta: Trilho Telescópio	MOVEIS JB	445,00	2.670,00
00024	3,00	Unidade	LIXEIRA - Capacidade: 20 L - Material de Confecção: Aço ou Ferro Pintado	WEEK	132,00	396,00
00026	2,00	Unidade	VENTILADOR DE TETO/PAREDE - Composição: 04 PÁS - Tipo: Parede	DELTA	177,00	354,00
00030	6,00	Unidade	AR CONDICIONADO - Tipo: SPLIT - Capacidade: 9.000 BTUs- Ciclo: Quente e Frio	VOGGA	1.295,00	7.770,00
Total:						18.400,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 160.294,11 (cento e sessenta mil, duzentos e noventa e quatro reais e onze centavos).

Os itens 48, 52, 53 aguardam o julgamento dos recursos interpostos.

Nova Cruz/RN, 17 de setembro de 2020.

 ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
 PREGOEIRO

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020
PROCESSO Nº 803006/2020**

Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Execução dos serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Nova Cruz/RN, Convênio nº 852359/2017 DNOCS, Proposta nº 059008/2017.

Aos 17 dias do mês de setembro do ano de 2020, às 09h30min, sala de licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela Portaria nº 223/2019, composta pela Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário, Micarla da Silva Paiva – Membro, para dar início ao JULGAMENTO dos documentos de habilitação das empresas participantes da Licitação na modalidade Tomada de Preços sob nº 03/2020, que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Execução dos serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Nova Cruz/RN, Convênio nº 852359/2017 DNOCS, Proposta nº 059008/2017. O Presidente da Comissão abriu a seção constatando a presença dos membros da CPL e após a análise de toda documentação das licitantes participantes do presente certame, passou as seguintes constatações:

ORDEM	LICITANTE	ME OU EPP	JULGAMENTO
1	GJT SERVICOS & LOCACAO EIRELI / 17.754.216/0001-45	NÃO	- Deixou de atender o item 6.1.6.1 quanto a prova de Regularidade do Registro do responsável técnico junto ao CREA; - Não apresentou a o exigido nos itens 6.1.6.4, 6.1.4.6.1 e 6.1.8.2.
2	CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP / 12.607.846/0001-73	SIM	- Certidão exigida no item 6.1.3.4 fora da validade (amparada pela Lei 123/06); - Não apresentou o exigido no item 6.1.8.3.
3	EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA / 07.275.651/0001-33	NÃO	- Não atendeu ao exigido no item 5.7 pela ausência das autenticações nos documentos exigidos nos itens 6.1.2.1, 6.1.8.4; - Apresentou fora da validade a certidão exigida no item 6.1.5.6. - Descumpriu o item 6.1.6.2 ao apresentar atestados de serviços incompatíveis ao objeto da licitação;
4	LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 29.769.351/0001-43	SIM	- Atendeu todas as exigências do edital.
5	RC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME / 28.452.637/0001-38	SIM	- Não atendeu ao item 6.1.6.2 pela ausência do Atestado que acompanha a Certidão de Acervo Técnico (CAT).
6	LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI / 34.808.943/0001-67	SIM	- Não atendeu ao exigido no item 5.7 pela ausência das autenticações nos documentos exigidos nos itens 6.1.2.1, 6.1.8.4
7	DYO COLLUMA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / 05.163.087/0001-31	SIM	- Atendeu todas as exigências do edital.

Por todo o exposto, atendendo ao item 6.7 “As licitantes que deixarem de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação na presente licitação, ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste edital ou com irregularidades, serão inabilitadas”, com fulcro no art. 41 da Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação julgou **INABILITADAS** por não cumprirem as exigências editalícias as licitantes:

Licitantes
GJT SERVICOS & LOCACAO EIRELI / 17.754.216/0001-45
CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP / 12.607.846/0001-73
EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA / 07.275.651/0001-33
RC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME / 28.452.637/0001-38
LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI / 34.808.943/0001-67

Ao tempo em que declara **HABILITADAS** por atenderem a todas as regras do edital as seguintes empresas:

Licitantes
LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 29.769.351/0001-43
DYO COLLUMA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / 05.163.087/0001-31

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

O resultado deste julgamento dos documentos de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN e na própria sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz para conhecimento de todos, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação, para interposição de recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93. Em seguida o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Em atendimento as medidas preventivas ao contágio do novo coronavírus (COVID-19), os recursos poderão ser enviados através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com, no prazo estabelecido.

Ato contínuo o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Nova Cruz - RN, em 17 de setembro de 2020.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Membro Secretário

MICARLA DA SILVA PAIVA
Membro

PORTARIA

Portaria Nº 174/2020 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município, no Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que preceitua a Lei Municipal nº 923/2010, Arts. 15 ao 21 e alterações e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores municipais **ANDREA DE MELO ARAUJO SILVA**, matrícula: **1881/1**, cargo de professora **NII-B**, no cargo de professora **NII-C**; **ELENILZA FAUSTINO DA SILVA**, matrícula: **1683/1**, cargo de professora **NII-C**, no cargo de professora **NII-D**; **ELISÂNGELA ALVES DE CARVALHO**, matrícula: **1336/1**, cargo de professora **NII-F**, no cargo de professora **NII-G**; **FRANCISCO CANINDÉ DA COSTA**, matrícula: **1697/1**, cargo de professor **NI-C** no cargo de professor **NI-D**; **ISLÂNY MARIA MOREIRA SOARES**, matrícula: **1363/1**, cargo de professora **NII-F**, no cargo de professora **NII-G**; **ISMÂNIA MARIA MOREIRA SOARES**, matrícula: **1117/2**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**; **IVANA LÚCIA DE PAIVA**, matrícula: **1686/1**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**; **JOÃO MARIA CAMPOS**, matrícula: **1693/1**, cargo de professor **NII-C** no cargo de professor **NII-D**; **LUCIENE FREIRE LIMASENA**, matrícula: **1687/1**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**; **MARIA DA CONCEIÇÃO CAMILO DE SOUZA**, matrícula: **1690/1**, cargo de professora **NI-C** no cargo de professora **NI-D**; **MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES DE SOUZA**, matrícula: **1489/1**, cargo de professora **NII-E** no cargo de professora **NII-F**; **MARIA JOSÉ DA SILVA PAIVA**, matrícula: **1699/1**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**; **MARIA JOSÉ SOARES GENUÍNO**, matrícula: **1151/1**, cargo de professora **NII-G** no cargo de professora **NII-H**; **NARCISO GENUÍNO**, matrícula: **1155/1**, cargo de professor **NII-G** no cargo de professor **NII-H**; **OTUONE CARLOS CRISANTO**, matrícula: **1346/1**, cargo de professor **NE I-D** no cargo de professor **NE I-E**; **ROSINEIDE BARBOSA DA SILVA**, matrícula: **1476/2**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**; **TAYSE KÁTIA SOARES DE ARAÚJO**, matrícula: **1118/1**, cargo de professora **NI-E** no cargo de professora **NI-F**; **VALDIR AVELINO DE PAIVA**, matrícula: **1681/1**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**.

Art. 2º - Conceder PROMOÇÃO E PROGRESSÃO FUNCIONAL as servidoras municipais **GILVANI MAURÍCIO DIAS DE PONTES**, matrícula: **1347/1**, cargo de professora **NE I-D** no cargo de professora **NI - F**; **JOANITA ARRUDA CÂMARA**, matrícula: **1480/1**, cargo de professora **NI-D** no cargo de professora **NII-E**.

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 18 de setembro de 2020

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

**SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO**

SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

**GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL**

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

**SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA**

**MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA**